CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Ofício n°. 1/2019 da CFO

Ref. Projeto de Lei Complementar n°. 5496/2018

O Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento vem,

respeitosamente, perante Vossa Senhoria, solicitar documentos e informações pertinentes

ao Projeto em epígrafe.

O Projeto refere-se à instituição do “Vale Cesta Básica” aos

servidores públicos municipais de Taquaritinga.

Pois bem, da análise do incluso Projeto a comissão pôde

depreender que, em síntese, o intuito é de transformar uma verba de natureza indenizatória

em verba remuneratória.

Diante disto, entendeu que haverá um desdobramento

financeiro ao Instituto de Previdência Municipal (IPREMT), bem como reflexos na folha

de pagamento.

Desta forma, em nome da Comissão de Finanças e

Orçamento, venho cordialmente, buscando sempre o melhor aos munícipes, requerer a

apresentação de impacto previdenciário, impacto financeiro e orçamentário, impactos em

folha salarial, para que o projeto esteja formalmente instruído e possa viabilizar a análise

por parte das Comissões permanentes da Câmara Municipal.

Igualmente, reitero os protestos de estima e apreço.

Taquaritinga, 6 de fevereiro de 2019.

Dênis Machado

Presidente da CFO